

**DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI**  
**DARS, d. d.**

**Dodatek št. 1**

**k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila**

**za**

**Preplastitev voziščne konstrukcije na AC A2 0025/0625 Novo mesto - Kronovo,  
0026/0626 Kronovo - Dobruška vas in priključek 0125 Kronovo**

**maj 2024**

**V skladu s členoma 9. in 10. Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe podajamo naslednja pojasnila in spremembe k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila:**

**Odgovori na vprašanja ponudnikov:**

Vprašanje 1: Pri šifri postavke 3 S 3 1 533 gre verjetno za napako in je mišljena bituminizirana zmes AC 22 base B50/70 A1/A2 in ne AC 22 base B 35/50 A1/A2.

Odgovor: V nadaljevanju dodatka podajamo spremembo ponudbenega predračuna (Poglavje 6 v zvezi z dokumentacijo za oddajo javnega naročila), v katerem je popravljena postavka S 3 1 533 »Izdelava nosilne plasti bituminizirane zmesi AC 22 base B 35/50 A1/A2 v debelini 7 cm«.

Postavka S 3 1 533 se v nivoju predračuna 1.1.1.3 spremeni v postavko S 3 1 553, ki se glasi:

»S 3 1 553 »Izdelava nosilne plasti bituminizirane zmesi AC 22 base B 50/70 A3 v debelini 7 cm«.

Vprašanje 2: Prosimo da specificirate vse betone. Marsikje manjka podatek o maksimalnem zrnu, stopnjah izpostavljenosti

Odgovor: Potencialni ponudnik naj specificira, za katere postavke želi te podatke. Pri nekaterih postavkah (npr. postavki za vgradnjo betonskih robnikov) so ti podatki navedeni že v drugih dokumentih (npr. TSC, zelene knjige, produktni standardi), zato se jih v projektni dokumentaciji ne navaja.

Vprašanje 3: Za kakšno mrežo gre pri postavki 0 2 1 189 Demontaža, ponovna montaža in napenjanje žične mreže na brežini? Ali je to mreža varovalne ograje?

Odgovor: Postavka obravnava pritrditev/novo obtežitev obstoječe žične mreže na brežinah. Primer žice na spodnji sliki.

- Odstranitev obstoječe mreže na brežini (4 x 50 m pred objektom VA0897, na obeh straneh objekta, km 4+500 – 4+450). Potrebna je pritrditev / nova obtežitev obstoječe žične mreže na brežinah (od km 4+400 do km 4+150) in vgradnja zaščitne ograje na objektu, ki preprečuje padec na vozišče. Prikaz na spodnji sliki.



Slika 9: Obstoječa mreža na brežini in lokacija za postavitev nove zaščitne ograje

Vprašanje 4: Prosimo za pojasnilo navedbe iz elaborata PZI 2-1: "Nove JVO se morajo vgraditi s SLO odbojnikom."

Odgovor: V postopkih izdelave projektne dokumentacije in javnih naročil za izvedbo del, v okviru katerih sta predvideni tudi dobava in postavitve jeklenih varnostnih ograj,

je treba zaradi vzdrževalnih del (zamenjava dotrajanih in poškodovanih elementov) zagotavljati enotno obliko odbojnika na avtocestah in hitrih cestah v Republiki Sloveniji. Posledično mora biti prerez odbojnika skladen s prečnim prerezom odbojnika, prikazanim na sliki 4 Navodila o tehničnih karakteristikah, pogojih in načinu postavitve varnostnih ograj na cestah v upravljanju DARS, ki je objavljen na spletni strani [www.dars.si](http://www.dars.si). Prav tako morajo varnostne ograje izpolnjevati vse ostale zahteve, navedene v omenjenem Navodilu.

Vprašanje 5: V načrtu 2-1\_Načrt\_Gradb\_konstr\_cest\_IZN za potrebe JN je na stran 21 naveden ukrep za Priključek Dobruška vas. Ali je tudi ta priključek del predmeta tega javnega naročila?

Odgovor: V načrtu 2 -1\_ Načrt\_Gradb\_konstr\_cest\_IZN za potrebe JN je na strani 21 napaka. Priključek Dobruška vas ni predmet tega javnega naročila, zato na tem priključku ni predvidenih ukrepov. Ukrep se lahko nanaša le na priključek Kronovo.

Vprašanje 6: Prosimo za podatek o projektantu, da lahko pridobimo ponudbo za nadzor, PID, itd

Odgovor: Projektant je podjetje PNG Ljubljana, d. o. o., Projekt nizke gradnje Ljubljana, Komanova ulica 17, 1000 Ljubljana.

Vprašanje 7: Naročnika vljudno prosimo za podaljšanje roka za oddajo ponudb za vsaj 14 dni. Rok za oddajo ponudbe je namreč glede na obsežnost popisa del in projektne dokumentacije očitno prekratek. Priprava kakovostne ponudbe zahteva temeljito analizo zahtev projekta ter pridobitev ponudb podizvajalcev in dobaviteljev materialov.. Ker je obseg dela za to naročilo precej obsežen, potrebujemo dodaten čas za izdelavo kakovostne in konkurenčne ponudbe. Dodatno so v istem tednu, v katerem je določen rok za oddajo ponudbe, določeni tudi roki za oddajo ponudb drugih večjih vaših naročil, zaradi česar smo ponudniki zelo obremenjeni in težje pripravimo kakovostne in konkurenčne ponudbe. Naročnik bi s podaljšanjem roka za oddajo ponudbe sledil načelu gospodarnosti javnega naročanja, s čimer zagotavlja gospodarno in učinkovito porabo javnih sredstev in uspešno doseganje ciljev svojega delovanja, določenih skladno s predpisi, ki urejajo porabo proračunskih in drugih javnih sredstev (kar določa tudi ZJN-3). Omogočanje širšega kroga konkurence namreč onemogoča kakršnakoli njena izkrivljanja in s tem kršenje načel, ki veljajo za javno naročanje. V sled navedenemu naročniku pozivamo k upoštevanju predloga.

Odgovor: Rok za oddajo ponudb ostaja nespremenjen.

Vprašanje 8: Zaradi več večjih razpisov, ki si sledijo v zaporedju treh dni in posledično težjemu pridobivanju ponudb dobaviteljev in podizvajalcev, vas pozivamo da rok oddaje ponudbe predstavite za dva meseca.

Odgovor: Rok za oddajo ponudb ostaja nespremenjen.

**Spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:**

**Poglavje 6 - Ponudbeni predračun (popis del s količinami):**

S tem Dodatkom podajamo novo Poglavje 6 - Ponudbeni predračun (popis del s količinami) v elektronski obliki, izdelano s sistemom PIS (šifra predračuna N96Z002-01), ki v celoti nadomešča Poglavje 6 v elektronski obliki (šifra predračuna N96Z002).

Novo Poglavje 6 v elektronski obliki izdelani s sistemom PIS (šifra predračuna N96Z002-01) je vsem ponudnikom dostopno na spletnem naslovu <https://ipis.dars.si> preko anonimnega dostopa za ponudnike.

Sprememba ponudbenega predračuna je razvidna iz odgovora na vprašanje 1.